
W piątek, 6 marca w Staszowskim Ośrodku Kultury odbyły się uroczystości z okazji Dnia Pamięci
Żołnierzy  Wyklętych.  Zainteresowani  mogli  obejrzeć  wystawę  przygotowaną  przez  IPN  pn.
“Zapomniane  ogniwo.  Konspiracyjne  organizacje  młodzieżowe  na  ziemiach  polskich  w  latach
1944/45 – 1956”, posłuchać wykładu pracownika naukowego Marka Jończyka – “W walce o wolną
Polskę –  Ludwik Machalski  MNICH” oraz usłyszeć koncert  pt.  “Żołnierze niezłomni  Podziemna
Armia” – BARDOWIE WOLNOŚCI w wykonaniu Pawła Piekarczyka.

W uroczystościach  udział  wzięli  zaproszeni  goście,  w  tym:  Poseł  na  Sejm RP,  Marek  Kwitek,
burmistrz  miasta  i  gminy Staszów,  Leszek Kopeć,  zastępca burmistrza,  dr  Ewa Kondek,  radny
Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego,  Paweł  Krakowiak,  wójt  gminy  Rytwiany,  Grzegorz
Forkasiewicz, internowany działacz Solidarności, Józef Małobęcki, rodzina zamordowanego Ludwika
Machalskiego „Mnicha”, nauczyciele oraz uczniowie.

O godz. 11:00, młodzież zgromadzona w Staszowskim Ośrodku Kultury wysłuchała bardzo ciekawego
wykładu. Uczniowie ze staszowskich szkół, mogli poznać tragiczną historię Ludwika Machalskiego
„Mnicha”, skazanego na śmierć w latach 50. za działalność niepodległościową w komunistycznej
Polsce. Jego szczątki zostały odnalezione w 2016 r., a pochowano go z honorami na cmentarzu w
Staszowie, dopiero po 66 latach od tragicznej śmierci.

O  godz.  17:00  w  sali  klubowej  Staszowskiego  Ośrodka  Kultury  oficjalnie  otworzono  wystawę
“Zapomniane  ogniwo.  Konspiracyjne  organizacje  młodzieżowe  na  ziemiach  polskich  w  latach
1944/45  –  1956”  przygotowaną  przez  Instytut  Pamięci  Narodowej.  Po  obejrzeniu  ekspozycji,
publiczność przeniosła się na salę widowiskową, gdzie mogła posłuchać wykładu Marka Jończyka.
Kilka słów do zebranych gości skierował również inicjator akcji, Józef Małobęcki. Na zakończenie
wystąpił bard, Paweł Piekarczyk, który zaprezentował patriotyczne i wzruszające utwory oddające
hołd Żołnierzom Niezłomnym.
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